Pugna Murium et Mustelarum

P4_7 v.1 Cum victi mures mustelarum exercitum,
 2 historia cujus in tabernis pingitur,
 3 fugerent et artos circum trepidarent cavos,
 4 aegre recepti, tamen evaserunt necem.
 5 Duces eorum, qui capitibus cornua
 6 suis ligarant, ut conspicuum in proelio
 7 haberent signum quod sequerentur milites,
 8 haesere in portis suntque capti ab hostibus ;
 9 quos immolatos victor avidis dentibus
 10 capacis alvi mersit tartareo specu.
 11 Quemcumque populum tristis eventus premit,
 12 periclitatur magnitudo principum ;
 13 minuta plebes facili praesidio latet.

Phaedrus

P4_8 v.1 Tu qui, nasute, scripta destringis mea
 2 et hoc jocorum legere fastidis genus,
 3 parva libellum sustine patientia,
 4 severitatem frontis dum placo tuae,
 5 et in coturnis prodit Aesopus novis.
 6 Utinam nec umquam Pelii in nemoris jugo
 7 pinus bipenni concidisset Thessala,
 8 nec ad professae mortis audacem viam
 9 fabricasset Argus opere Palladio ratem,
 10 inhospitalis prima quae Ponti sinus
 11 patefecit in perniciem Graium et Barbarum !
 12 Namque et superbi luget Aetae domus,
 13 et regna Peliae scelere Medae jacent,
 14 quae saevum ingenium variis involvens modis
 15 illinc per artus fratris explicuit fugam,
 16 hic caede patris Peliadum infecit manus.
 17 Quid tibi videtur ? "Hoc quoque insulsum est", ait
 18 "falsoque dictum ; longe quia vetustior,
 19 justi qui vindicavit exemplum imperi,
 20 Aegaea Minos classe perdomuit freta."
 21 Quid ergo possum facere tibi, lector Cato,
 22 si nec fabellae te juvant nec fabulae ?
 23 Noli molestus esse omnino litteris,
 24 majore exhibeant ne tibi molestiam.
 25 Hoc illis dictum qui stultitia nausiant
 26 et ut putentur sapere caelum vituperant.

Serpens ad Fabrum Ferrarium

P4_9 v.1 Mordaciorem qui improbo dente adpetit
 2 hoc argumento se describi sentiat.
 3 In officinam fabri venit vipera.
 4 Haec cum temptaret si qua res esset cibi,
 5 limam momordit. Illa contra contumax :
 6 "Quid me," inquit, "stulta, dente captas laedere
 7 omne adsuevi ferrum quae conrodere ? "

Vulpis et Caper

P4_10 v.1 Homo in periculum simul ac venit callidus,
 2 reperire effugium quaerit alterius malo.
 3 Cum decidisset vulpes in puteum inscia
 4 et altiore clauderetur margine,
 5 devenit hircus sitiens in eundem locum ;
 6 simus rogavit esset an dulcis liquor
 7 et copiosus. Illa fraudem moliens :
 8 "Descende, amice ; tanta bonitas est aquae
 9 voluptas ut satiari non possit mea."
 10 Immisit se barbatus. Tum vulpecula
 11 evasit puteo, nixa celsis cornibus,
 12 hircumque clauso liquit haerentem vado.